



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 803]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 27, 2017/आश्विन 5, 1939

No. 803]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 27, 2017/ASVINA 5, 1939

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय

(खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 सितम्बर, 2017

सा.का.नि. 1204(अ).— केंद्रीय सरकार, गन्ना (नियंत्रण) आदेश, 1966 के खण्ड 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा उसके उपखण्ड (1) में उल्लिखित कारकों को ध्यान में रखते हुए केंद्रीय सरकार के ऐसे प्राधिकारियों, निकायों और संस्थाओं, जिनसे परामर्श करना आवश्यक समझती हो, से परामर्श करने के पश्चात् 9.5% चीनी की मूल वसूली से संबद्ध गन्ने के 230.00 रुपये प्रति क्विंटल की दर से उचित तथा लाभकारी कीमत जिसे इस आधारीक वसूली स्तर से अधिक वसूली के लिए प्रत्येक स्तर 0.1% बिंदु की वृद्धि के लिए 2.42 रुपये के प्रीमियम की शर्त के अधीन हो, के आधार पर इससे उपाबद्ध की अनुसूची के स्तम्भ (5) में विनिर्दिष्ट कीमत को उस उचित तथा लाभकारी कीमत के रूप में नियत करती है जो उक्त अनुसूची के स्तम्भ (4) में तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट निर्वात कड़ाह प्रक्रिया वाले चीनी कारखाने के स्वामियों द्वारा या उनके अभिकर्ताओं द्वारा उनके कारखानों के द्वार पर या किसी क्रय केंद्र पर 30 सितम्बर, 2016 को समाप्त होने वाले चीनी वर्ष 2015-16 के लिए परिदत्त गन्ने के लिए संदेय होगी, किन्तु ऐसा, उक्त आदेश के खण्ड 3-क के अधीन उसके लिए संदेय रिबेट के अधीन रहते हुए किया जाएगा :

“परंतु कि जिन मामलों में क्रय केंद्र मिल के द्वार तक गन्ने की ढुलाई में आई ढुलाई लागत चीनी मिल मालिकों द्वारा वहन की जाती है उन मामलों में रेल अथवा सड़क से जुड़े किसी क्रय केंद्र पर खरीदारी के लिए सुपुर्द किए गए गन्ने के लिए 34 पैसा प्रति क्विंटल प्रति किलोमीटर की दर पर ढुलाई रिबेट का भुगतान अधिकतम 6.89 रुपए क्विंटल की शर्त के अधीन किया जाएगा:

परंतु यह और कि उचित तथा लाभकारी कीमत से उपर्युक्त दुलाई रिबेट की अनुमति केवल उन चीनी मिलों के लिए होगी जो समय से गन्ना मूल्य भुगतान करते हैं और उक्त आदेश, के खंड 3 के अनुसार देय ब्याज सहित गन्ना मूल्य के समस्त बकाया का भुगतान करते हैं।”

अनुसूची

क्र.स.	संयंत्र कोड	संयंत्र नाम	चीनी मिल का नाम और पता	एफआरपी (रूपये / कुंतल में)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
हरियाणा				
1.	42701	गोहाना	द हरियाणा स्टेट फैड. आफ कोपरेटिव शुगर मिल्स लि. गोहाना, जिला-सोनीपत, हरियाणा	230.00
उत्तर प्रदेश				
2.	55601	किनौनी	बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, किनौनी, तहसील, जिला मेरठ, , उत्तर प्रदेश	230.00
3.	56101	थानाभवन	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, यूनिट: थानाभवन, जिला मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश	230.00
4.	56201	भैसाना	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, यूनिट: भैसाना, जिला मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश	230.00
5.	57601	गंगनौली	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान लि0, गंगनौली, तहसील देवबंद, जिला सहारनपुर, उत्तर प्रदेश	230.00
6.	56301	बिलाई	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, यूनिट: बिलाई, तह-हल्दौर, जिला बिजनौर, उत्तर प्रदेश.	246.94
7.	57801	बारखेड़ा	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, बारखेड़ा, जिला पीलीभीत, उत्तर प्रदेश	230.00
8.	60301	मकसूदपुर	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, मकसूदपुर, तहसील-पोवागांव, जिला शाहजहांपुर, उत्तर प्रदेश, त.पो. बयान	244.52
9.	06301	गोला	बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, गोला गोकरनाथ, जिला खीरी, उत्तर प्रदेश	237.26
10.	06501	पालियाकलां	बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, पालियाकलां, जिला खीरी, उत्तर प्रदेश	230.00

11.	08401	प्रतापपुर	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान शुगर एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड, प्रतापपुर, जिला देवरिया, उत्तर प्रदेश	230.00
12.	08501	वाल्टरगंज	गोविंद नगर शुगर लिमिटेड, पीओ वाल्टरगंज, जिला बस्ती, उत्तर प्रदेश	230.00
13.	57701	खम्बरखेड़ा	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, खम्बरखेड़ा तहसील एवं जिला लखीमपुरखीरी, उत्तर प्रदेश	237.26
14.	60501	रूधौली	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, रूधौली, तहसील रूधौली जिला बस्ती, उत्तरप्रदेश	230.00
15.	60601	कुंदरखी	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान लिमिटेड, तह0 और जिला गोंडा, उत्तर प्रदेश	230.00
16.	60901	इटाई मैदा	मैसर्स बजाज हिंदुस्तान इटाई मैदा, तहसील उतरौला, जिला बहरामपुर, उत्तर प्रदेश	230.00
गुजरात				
17.	10901	वलसाड	श्री वलसाड सहकारी खांड उद्योग मांडली लिमिटेड, पारनेरा-पारदी, जिला वलसाड, गुजरात	242.10
18.	69019	श्रीमांडवी	श्री मांडवी विभाग सहकारी खांड उद्योग मंडली लि. बादोध पोस्ट बोधान, तालुक मांडवी, जिला सुरत, गुजरात	230.00
19.	11001	कोडिनार	श्री बिलेश्वर खांड उद्योग खेदुत सहकारी मंडली लिमिटेड, कोडिनार, जिला अमरेली, गुजरात	230.00
20.	40901	धारीखेड़ा	श्री नर्मदा खांड उद्योग सहकारी मांडली लिमिटेड, धारीखेड़ा, तालुका-नान्दोड, जिला भरूच, गुजरात..	242.10
महाराष्ट्र				
21.	36501	चोपड़ा	श्री चोपड़ा एसएसके लिमिटेड, मचाले तह. चोपड़ा, जिला जलगांव, महाराष्ट्र.	232.42
22.	67301	जयश्रीराम	जयश्रीराम शुगर एंड एग्रो प्रोडक्ट लि. हलगांव, तालुक-जमखेद, जिला- अहमदनगर, महाराष्ट्र	259.04

कर्नाटक				
23.	26901	चिकोडी	श्री दूधगंगा कृष्णा एसएसके नियमित, चिकोडी, जिला बेलगाम, कर्नाटक.	292.92

[फा. सं. 3(1)/2014-एस पी-II (वोल्यू. II)]

जी.एस.साहू, निदेशक (शर्करा नीति)

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION

(Department of Food and Public Distribution)

NOTIFICATION

New Delhi, the 27 September, 2017

G.S.R.1204(E).— In exercise of the powers conferred by clause 3 of the Sugarcane (Control) Order, 1966 and having regard to the factors mentioned in sub-clause (1) thereof, the Central Government, after consultation with the authorities, bodies and associations as are considered necessary by it to be consulted and on the basis of the fair and remunerative price of sugarcane at Rs. 230.00 per quintal linked to a basic recovery of 9.5 per cent. sugar subject to a premium of Rs. 2.42 for every 0.1 per cent. point increase in the recovery above basic recovery level hereby fixes the price specified in column (5) of the Schedule hereto annexed as the fair and remunerative price that shall be payable by the owners of the vacuum pan process sugar factories specified in the corresponding entry in column (4) of the said Schedule or their agents for the sugarcane delivered at the gate of the factory or any purchasing centre for the sugar year 2015-2016 ending with the 30th September, 2016 subject to the rebates payable there for under clause (3A) of the said Order:

Provided that where the transportation cost is borne by the sugar mill owner in the transportation of sugarcane, from purchase centres to mills' gate, payment of transport rebate at the rate of 34 paise per quintal per kilometre shall be made subject to a maximum of rupees 6.89 per quintal for sugarcane delivered for purchase at any purchasing centre connected by rail or road:

Provided further that the aforesaid transport rebate from fair and remunerative price shall be allowed only to those sugar mills which make sugarcane price payment timely and clear all arrears of cane payment dues, together with due interest as per clause 3 of the said Order.

SCHEDULE

Sl.No. (1)	Plant Code (2)	Plant Name (3)	Name and Address of Sugar Mill (4)	FRP(in Rs. /qtls.) (5)
Haryana				
1	42701	GOHANA	The Haryana State Fed. Of Cooperative Sugar Mills Ltd. Gohana, District Sonpet, Haryana	230.00
Uttar Pradesh				
2	55601	KINAUNI	Bajaj Hindustan Ltd. Kinauni, Tehsil and District Meerut, Uttar Pradesh	230.00

3	56101	THANABHAWAN	M/s Bajaj Hindustan Ltd., Unit Thana Bhavan, District Muzaffarnagar, Uttar Pradesh	230.00
4	56201	BHAISANA	M/s Bajaj Hindustan Ltd., Unit Bhaiana, District Muzaffarnagar, Uttar Pradesh	230.00
5	57601	GANGNAULI	M/s Bajaj Hindustan Ltd., At Gangnauli, Tehsil Deoband, District Saharanpur, Uttar Pradesh	230.00
6	56301	BILAI	M/s Bajaj Hindustan Ltd., Unit Bilai, Tehsil Haldaur District Bijnor, Uttar Pradesh	246.94
7	57801	BARKHERA	M/s Bajaj Hindustan Ltd., Barkhera, District Pilibhit, Uttar Pradesh	230.00
8	60301	MAQSUDPUR	M/s Bajaj Hindustan Ltd., Maqsdpur, Tehsil Powayan, Distt: Shahajanpur, Uttar Pradesh	244.52
9	6301	GOLA	Bajaj Hindustan Ltd., Golagokarnath, District Kheri, Uttar Pradesh	237.26
10	6501	PALIAKALAN	Bajaj Hindustan Ltd., Paliakalan, District Kheri, Uttar Pradesh	230.00
11	8401	PRATAPPUR	M/s Bajaj Hindustan Sugar and Industries Ltd., Pratappur, District Deoria, Uttar Pradesh	230.00
12	8501	WALTERGANJ	Govindnagar Sugar Ltd., P.O. Walterganj, District Basti, Uttar Pradesh	230.00
13	57701	KHAMBARKHERA	M/s. Bajaj Hindustan Ltd., At Khambarkhera, Tehsil and District Lakhimpurkheri, Uttar Pradesh	237.26
14	60501	RUDHAULI	M/s Bajaj Hindustan Ltd, Rudhauli District Basti, Uttar Pradesh	230.00
15	60601	KUNDARKHI	M/s Bajaj Hindustan Ltd., Kundarkhi, Tehsil and District Gonda, Uttar Pradesh	230.00
16	60901	ITAI MAIDA	M/s Bajaj Hindustan Ltd, Itai Maida, Tehsil Utraula, Distt-Bahrampur, Uttar Pradesh	230.00
Gujarat				
17	10901	VALSAD	Shree Valsad Sahakari Khand Udyog Mandli Ltd., Parnera Pardi, District Valsad, Gujarat	242.10
18	69019	SHREEMANDVI	Shree Mandvi Vibhag Sahakari Khand Udyog Mandli Ltd., at Vadod, Post Bodhan, Taluka Mandvi, District Surat, Gujarat	230.00
19	11001	KODINAR	Shri Bileshwar Khand Udyog Khedut Sahakari Mandli Ltd. Kodinar, District Amreli, Gujarat	230.00
20	40901	DHARIKHEDA	Shri Narmada khand Udyog Sahakari Mandli Ltd. Dharikheda, Taluka Nandod, District Bharuch, Gujarat	242.10
Maharashtra				
21	36501	CHOPDA	Shri Chopada SSK Ltd., Machale, Tehsil Chopada, District Jalgaon, Maharashtra	232.42

22	67301	JAISHRIRAM	M/s. Jaishriram Sugar and Agro Products Ltd., at Halgaon, Taluka Jamkhed, District Ahmednagar, Maharashtra	259.04
Karnataka				
23	26901	CHIKODI	Shree Doodhaganga Krishna SSK Niyamit, Chikodi, District Belgaum, Karnataka	292.92

[F.No. 3(1)/2014-SP-II Vol-II]

G.S. SAHU, Director (Sugar Policy)